€' PROGRESO

‘ para
todos

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO

OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO PROFISE
OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO BONO CUPON CERO

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 MAYO DE 2016 Y 2015
(miles de pesos)

2016

$712,353

384,268
0

0
256,268
18,109
2,551

0
51,157

$8,105,693

8,105,693

0

$0

o

2015 CONCEPTO

$777,124

461,712
0

0
240,569
16,403
2,499

0
55,940

$6,939,581

6,939,581

0

$0

o

$180,000

0
180,000

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APQOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAY
AMORTIZACIONES

PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
INVERSION PUBLICA

2016

$554,843

398,834
51,019
104,990

$5,210,314
5,142,251

355
899
54,018
0
12,790

0
0
0

$1,643,666

930,589
395,101
317,975

$88,645

88,554
0

91

0

0

$0

0
0

$585,079

585,079
0

2015

$613,471

504,547
24,176
84,749

$4,075,799
3,805,717

221,155
794
39,327
0

8,806

0

0

0
$1,304,525
852,967
364,830
86,728
$87,007
86,888
0

119

0

0

$45

45

$452,779

0
452,779



€' PROGRESO

w para
todos

GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CONCEPTO

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 MAYO DE 2016 Y 2015
(miles de pesos)

2016 2015 CONCEPTO

$8,818,046 $7,896,705 TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2016

$8,082,547
$735,499

2015

$6,533,626
$1,363,079



