

SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 MAYO DE 2016 Y 2015 (miles de pesos)

(illiles de pesos)					
CONCEPTO	2016	201	5 CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$712,353	\$777,124	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$554,843	\$613,471
IMPUESTOS	384,268	461,712	SERVICIOS PERSONALES	398,834	504,547
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	MATERIALES Y SUMINISTROS	51,019	24,176
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	SERVICIOS GENERALES	104,990	84,749
DERECHOS	256,268	240,569			
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	18,109	16,403	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$5,210,314	\$4,075,799
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE	2,551	2,499			
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0	0	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	5,142,251	3,805,717
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE	51,157	55,940			
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES			TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	355	221,155
			SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	899	794
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,	\$8,105,693	\$6,939,581	AYUDAS SOCIALES	54,018	39,327
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0
			TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS	12,790	8,806
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	8,105,693	6,939,581	ANALOGOS		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	0	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0
			DONATIVOS	0	0
OTROS INGRESOS	\$0	\$0	TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	0
INGRESOS FINANCIEROS	0	0	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$1,643,666	\$1,304,525
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0	0		. ,,	, , ,-
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O	0	0	PARTICIPACIONES	930,589	852,967
DETERIORO U OBSOLESCENCIA			APORTACIONES	395,101	364,830
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0	0	CONVENIOS	317,975	86,728
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0	0			
			INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$88,645	\$87,007
OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO	\$0	\$180,000			
			INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	88,554	86,888
OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO PROFISE	0	0	COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0	0
OTROS INGRESOS POR FINANCIAMIENTO BONO CUPÓN CERO	0	180,000	GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	91	119
			COSTO POR COBERTURAS	0	0
			APOYOS FINANCIEROS	0	0
			OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0	\$45
			ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y	0	0
			AMORTIZACIONES	0	45
			PROVISIONES DISMINUCION DE INVENTARIOS	0 0	45 0
				0	0
			AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	Ü	U
			AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0	0
			OTROS GASTOS	0	0
				-	_
			INVERSIÓN PÚBLICA	\$585,079	\$452,779
			INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	585,079	0
			INVERSION PUBLICA	0	452,779
				-	,



SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 MAYO DE 2016 Y 2015 (miles de pesos)

CONCEPTO 2016 2015 CONCEPTO 2016 2015

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS \$8,818,046 \$7,896,705 TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS \$8,082,547 \$6,533,626

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) \$735,499 \$1,363,079